
 

  

Digital Design Professional – Foundation Level  

 

Preisliste Gebühren für Prüfungsabsolvierende 

 

Digital Design Professional – Foundation Level 

 

Pro Person und Prüfung Papier- oder Tabletprüfung CHF 370.00 

Remote-Prüfung CHF 370.00 

Pro Person und Prüfung  

(Studierende) 

Papier- oder Tabletprüfung CHF 185.00 

Remote-Prüfung CHF 185.00 

 

 

*Preise gelten auch bei Prüfungswiederholungen. 

** Für den Studierendenrabatt muss ein gültiger Studierendenausweis vorgelegt werden 

 

 

 

Bearbeitungsgebühr für Prüfungsannullierung bei weniger als  

5 Arbeitstage vor Prüfungsdatum 
CHF 120.00 

Zertifikatsreplikate / Zertifikat in zusätzlicher Sprache CHF 100.00 

Einsichtnahme bis 30 Tage nach Erhalt des Prüfungsresultats CHF 100.00 

Einsprache  CHF 200.00 

Beschwerde CHF 200.00 

 

Alle Preise sind MwSt.-befreit. Preise gültig ab 01.06.2022. Alle Preise unter Vorbehalt von übergeordneten internationa-

len Regelungen, welche Preisänderungen zur Folge haben. 


